
 

от 22.01.2024 года                                                                             №  26 - ОД       

 

ст. Камышеватская 
 

 

О создании структурного подразделения МБДОУ ДСКВ № 19  

ст-цы Камышеватской МО Ейский район  

«Консультационный центр по оказанию психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям детей, 

получающих дошкольное образование в семье» 

 

На основании части 3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжения 

начальника управления образованием от 17.01.2024 № 19-р «Об открытии 

консультационных центров на базе дошкольных организаций», федерального 

проекта «Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта 

«Образование», утвержденным президиумом Совета при Президенте 

РФ по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол 

от 24.12.2018 № 16), п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 1 марта 2024 года внутреннее структурное 

подразделение МБДОУ ДСКВ № 19 ст-цы Камышеватской МО Ейский район 

(далее - ДОО) «Консультационный центр по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям детей, 

получающих дошкольное образование в семье» (далее –подразделение). 

Подразделение расположено по местонахождению ДОО и не является 

юридическим лицом, филиалом, представительством, не имеет отдельного 

баланса, самостоятельно не начисляет выплаты и иные вознаграждения 

в пользу работников. 

2. Определить следующие функции подразделения: оказание психолого-

педагогической, методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) и опекунам детей, получающих дошкольное 

образование в семье. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 19 

СТАНИЦЫ КАМЫШЕВАТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 



3. Установить следующую организационно - штатную структуру 

подразделения: 

- Захарченко И.Н., старший воспитатель,  

- Клочко Ю.А., воспитатель  

- Афанасьева М.В., учитель-логопед,  

- Кушнир Е.А., музыкальный руководитель,  

- Толмачева Г.Ф, медицинская сестра диетическая. 

4. Назначить руководителем подразделения Захарченко И.Н., старшего 

воспитателя. 

5. Утвердить: 

5.1. Положение о консультационном центре ДОО по оказанию 

психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 

родителям детей, получающих дошкольное образование в семье (Приложение 

№1). 

6. Делопроизводителю ознакомить работников, в нем указанных, под 

подпись. 

7. Захарченко И.Н. старшему воспитателю, разместить информацию о 

работе Консультационного центра на официальном сайте дошкольного 

учреждения, форму обращения (запроса) о предоставлении методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителям (законным представителям) и опекунам детей дошкольного 

возраста, преимущественно не посещающих детский сад. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

заведующего                                                                                  И.Н. Захарченко 

 

С приказом ознакомлены:           Захарченко И.Н. 

         Клочко Ю.А. 

         Афанасьева М.В. 

         Кушнир Е.А.  

         Толмачева Г.Ф 

 


